
 

 

 

 

 

 

Nasz znak: AK.152.10.2021                                                                          Data: 16 listopada 2021 r. 

Dotyczy: inwestycji w Lesie Paprockim. 

Odpowiadając na petycję złożoną w dniu 31.08.2021 r. w sprawie inwestycji w Lesie Paprockim informuję, 
że Miasto Zduńska Wola nie opracowywało planów rozbudowy drogi przez Las Paprocki i nimi nie dysponuje. 
Kompleks jest usytuowany w granicach administracyjnych miasta, ale jest własnością Skarbu Państwa w zarządzie 
Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Kolumna. 

Miasto śledzi jednak procesy inwestycyjne na swoim terenie i w najbliższym sąsiedztwie. Pozostajemy zatem 
również w kontakcie z leśniczymi ws. przebudowy przedmiotowej drogi. Z przekazanych nam informacji wynika, że 
nadleśnictwo planuje poszerzyć jej odcinek o około jeden metr, by dostosować ją do szerokości wymaganej 
przepisami dla leśnych dojazdów pożarowych. W sytuacji zagrożenia umożliwić ma to służbom ratowniczym 
skuteczne działania. W ostatnich miesiącach ćwiczono scenariusz gaszenia pożaru w Lesie Paprockim,                           
m.in. z wykorzystaniem zasobów wody zgromadzonych w zbiorniku Kępina.  

Leśnicy informują, że droga zachowa leśny charakter. Poza sytuacjami kryzysowymi nie będzie dopuszczona 
dla ruchu kołowego. Zgodnie z naszą wiedzą, nie będą też przy niej kopane rowy melioracyjne, a tym bardziej nie 
będzie asfaltowana czy betonowana.  

Nadleśnictwo argumentuje konieczność przebudowy drogi troską o dobro całego kompleksu leśnego, który 
może zostać strawiony przez pożary. Leśnicy informują, że susze w ostatnich latach mocno zwiększają ryzyko takich 
wypadków.  

Przyjmując argumenty nadleśnictwa, uznajemy, że w tej sytuacji stosowana winna być zasada 
proporcjonalności, zgodnie z którą w imię ochrony większego dobra, konieczne jest poświęcenie niezbędnych, 
określonych zasobów. Nadleśnictwo zadeklarowało, że właśnie tak zamierza postępować w tej sprawie.  

Jednocześnie pragnę zauważyć, że w ramach priorytetu kształtowania zielonego ładu stale powiększamy        
w Zduńskiej Woli odsetek powierzchni czynnej biologicznie. W całym mieście prowadzimy nasadzenia drzew                    
i krzewów, rozwijamy zielone przestrzenie publiczne i do niezbędnego minimum ograniczamy koszenie. W ramach 
osobnych zadań inwestycyjnych rozwijamy roślinność wokół zbiornika Kępina. Zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców powiększyliśmy również obszar tzw. lasu społecznego. Wszystkie te działania wpisują się w szeroki 
program transformacji energetycznej i walki o czyste powietrze.  
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